Ofício n° 085/2023                                                                         Curralinho /PA, 23 de fevereiro de 2023.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

 ROSIBERGUE TORRES CAMPOS

PREFEITO MUNICIPAL

Assunto: Solicitação de Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços - Pregão PRESENCIAL

SRP nº 4005-2/2022-FME - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 006-2/2022-FME realizado no

Município de PORTO DE MOZ – PA.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, venho por meio deste

solicitar a Vossa Excelência AUTORIZAÇÃO a adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão

Presencial SRP nº 4005-2/2022-FME. A referida adesão visa por esta Prefeitura Municipal de

Curralinho/Pará, REGISTRO DE PREÇO objetivando futuras e eventuais contratações para aquisições

de mobiliário escolar e equipamentos diversos para atender às necessidades das Unidades

Escolares/Educação Infantil da Rede de Ensino do Município de Porto de Moz - PA, sendo, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO

DE CURRALINHO - PARA, independente de transcrição.

Solicito ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe Ofício de Autorização de

adesão a Ata de Registro de Preços nº 006-2/2022-FME, oriunda do Pregão Presencial SRP nº 4005-

2/2022-FME realizado por esse Município de Porto de Moz - PA. Solicito que a resposta ao pedido seja

encaminhada ao e-mail licitacaocurralinho@gmail.com, para maior agilidade.

Segue em anexo a planilha orçamentária das empresas equivalente a 50% de seus quantitativos valor

total da Ata de Registro de Preços nº 006-2/2022-FME.

Atenciosamente,

CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES

Prefeito Municipal

ANEXO

ITENS

PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE MARCA V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$)

1 Estante organizadora modular UND 5 PARIZI R$ 5.480,00 R$ 27.400,00

2 estante organizadora lúdica UND 5 PARIZI R$ 4.550,00 R$ 22.750,00

3 Playground I UND 5 PARIZI R$ 8.420,00 R$ 42.100,00

4 Playground II UND 5 PARIZI R$ 30.100,00 R$ 150.500,00

5 Túnel lúdico UND 5 PARIZI R$ 6.400,00 R$ 32.000,00

6 Casinha de boneca UND 5 PARIZI R$ 26.300,00 R$ 131.500,00

7 Escorregador com balanço UND 5 PARIZI R$ 10.300,00 R$ 51.500,00

8 Escorregador grande UND 5 PARIZI R$ 5.480,00 R$ 27.400,00

9 Gangorra grande UND 5 PARIZI R$ 660,00 R$ 3.300,00

10 Gangorra 02 (dois) lugares UND 5 PARIZI R$ 1.480,00 R$ 7.400,00

11 Gangorra 03 (três) lugares UND 5 PARIZI R$ 1.080,00 R$ 5.400,00

12 Piscina de bolinha (quadrada) UND 5 PARIZI R$ 1.780,00 R$ 8.900,00

13 Mesa refeitório UND 5 J.MOD R$ 2.480,00 R$ 12.400,00

14 Lousa de vidro UND 50 LUMIARTE R$ 5.950,00 R$ 297.500,00

15 Kit utensílios de cozinha UND 2 TRAMONTINA R$ 10.520,00 R$ 21.040,00

16 Cadeira Escolar UND 250 J.MOD R$ 310,00 R$ 77.500,00

17 Cadeira universitária UND 1500 J.MOD R$ 640,00 R$ 960.000,00

18
Conjunto infantil c/ 6

cadeirastriangular colorida plástica
UND 100 J.MOD R$ 5.980,00 R$ 598.000,00

19 Mesa professor com gaveta UND 50 J.MOD R$ 730,00 R$ 36.500,00

            R$ 2.513.090,00

		2022-01-01T09:29:23-0300
	CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES:02946890287